
ZARZĄDZENIE NR 61/19 

REKTORA PAŃSTWOWEJ UCZELNI STANISŁAWA STASZICA W PILE 

z dnia 2 grudnia 2019 r. 

w sprawie wprowadzenia polityki antykorupcyjnej 

w Państwowej Uczelni Stanisława Staszica w Pile 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r., poz. 1668, z póź. zm.) 

 

zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Wprowadza się politykę antykorupcyjną obowiązującą w Państwowej Uczelni 

Stanisława Staszica w Pile, która ma na celu: 

1) podniesienie świadomości prawnej wszystkich pracowników i studentów uczelni 

oraz propagowanie postaw i zachowań antykorupcyjnych; 

2) analizę, ocenę i zakres mogących wystąpić w Uczelni zjawisk korupcyjnych; 

3) wyciąganie konsekwencji w stosunku do osób będących adresatami zjawisk 

korupcyjnych, kierowanie obwinionych do właściwych komisji dyscyplinarnych 

oraz organów ścigania i wymiaru sprawiedliwości.  

 

§ 2. 1.  Zobowiązuje się Prorektora ds. Jakości Kształcenia i Studentów do zapewnienia 

przekazywania wszystkim nauczycielom informacji o przeciwdziałaniu korupcji. 

2. Zobowiązuje się Prorektorów, Kanclerza i Kierownika Działu Rektora 

do wytypowania zagrożeń i ryzyk korupcyjnych mogących wystąpić odpowiednio 

w pionach każdego z Prorektorów, Kanclerza i Rektora oraz do corocznego 

monitorowania tych wykazów. 

3. Zobowiązuje się Prorektorów, Kanclerza i Kierownika Działu Rektora 

do sporządzenia wykazu stanowisk zagrożonych korupcją zgodnie z ust. 2. 

4. Zobowiązuje się Prorektorów, Kanclerza i Kierownika Działu Rektora 

do poinformowania pracowników właściwych pionów o zagrożeniach i ryzykach, 

o których mowa w ust. 2, mogących mieć miejsce w tych pionach 

oraz o stanowiskach, o których mowa w ust. 3, występujących w tych pionach. 

5. Zobowiązuje się Kanclerza do nadzorowania stosowania przez pracowników zasad 

uczciwej konkurencji oraz przepisów ustawy – Prawo zamówień publicznych 

przy wyłanianiu dostawców i wykonawców, w tym przy przeprowadzaniu 

przetargów. 

6. Zobowiązuje się Kierownika Działu Kadr i Spraw Socjalnych do informowania 

nowo przyjmowanych pracowników o polityce antykorupcyjnej 

oraz do organizowania szkoleń na temat zagadnień etyki i korupcji dla nowo 

powołanych osób pełniących funkcje publiczną. 

 



§ 3. 1.  Zobowiązuje się Kierowników Katedr do zapewnienia wdrożenia do sylabusów 

zajęć z prawa i przekazywania treści związanych z kształtowaniem postaw 

etycznych. 

2. Zobowiązuje się Prorektora ds. Jakości Kształcenia i Studentów do zapewnienia 

przekazania wszystkim studentom Uczelni informacji dotyczących zjawisk 

korupcyjnych mogących wystąpić w procesie kształcenia i funkcjonowania 

Uczelni. 

 

§ 4. Zobowiązuje się Prorektora ds. Rozwoju, Nauki i Współpracy Międzynarodowej 

do monitorowania procedur i realizacji wyjazdów pracowników i studentów w ramach 

programów mobilności i wymiany międzynarodowej. 

 

§ 5. Zobowiązuje się pełnomocnika rektora ds. ochrony informacji niejawnych do:  

1) przygotowania informacji związanych z tematyką antykorupcyjną i etyki, 

dostępnych dla każdego pracownika w wewnętrznej stronie internetowej uczelni; 

2) przypomnienia jeden raz w roku pracownikom uczelni o kwestiach dotyczących 

polityki antykorupcyjnej w ramach organizowanych spotkań z pracownikami; 

3) przedstawienia podczas obrad senatu w czerwcu informacji o wprowadzonych 

przedsięwzięciach antykorupcyjnych w uczelni.  

 

§ 6. Zobowiązuje się wszystkich pracowników Uczelni do przestrzegania kodeksu etyki, 

wprowadzonego odrębnym zarządzeniem Rektora. 

 

§ 7. 1.  Zobowiązuje się wszystkich pracowników i studentów Uczelni do zgłaszania 

wszystkich przypadków zjawisk antykorupcyjnych, które miały miejsce w Uczelni, 

w tym o podejrzeniu nieprawidłowości w wykorzystaniu środków publicznych, 

próby defraudacji środków publicznych lub innych działań budzących wątpliwości 

ich celowości i legalności.  

2. Właściwymi osobami do zgłaszania są przełożeni bezpośredni, drugiego stopnia, 

a w ostateczności Rektor. 

3. W procesie przekazywania informacji, o których mowa w ust. 1, zobowiązuje się 

osoby przyjmujące zgłoszenie do zachowania poufności informacji, zarówno 

w odniesieniu do osób informujących o wystąpieniu korupcji, jak i osób, których 

ta informacja dotyczy. 

4. W przypadku potwierdzenia się informacji o uzasadnionym podejrzeniu 

wystąpienia zachowań korupcyjnych, Rektor w porozumieniu z Kanclerzem 

i Prorektorami, przekaże sprawę do organów ścigania oraz podejmie właściwe 

działania zmierzające do wyciągnięcia konsekwencji służbowych, jeśli zarzuty 

zostaną potwierdzone. 

 

§ 8. Traci moc obowiązującą zarządzenie nr 16/16 Rektora PWSZ w Pile z dnia 

21.04.2016 r. w sprawie wprowadzenia polityki antykorupcyjnej Państwowej Wyższej 

Szkoły Zawodowej im. Stanisława Staszica w Pile. 



 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Rektor 

Państwowej Uczelni Stanisława Staszica w Pile 

 

dr hab. Donat Mierzejewski, prof. PUSS 

 


